
ш 
МИНИСТР СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от it , С/ jC // № K^J 
г. Киров 

О внесении изменеиий в приказ министра сельского хозяйства 
и продовольствия Кировской области от 02.02.2018 № 33 

В целях предоставления субсидий из средств федерального и областного 

бюджетов на проведение мероприятий Государственной программы развития 

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, и государственной 

программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» 

на 2013 - 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской 

области от 10.12.2012 № 185/735, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в типовую форму соглашения о предоставлении из област-

ного бюджета субсидии на поддержку сельскохозяйственного производства 

юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального) уч-

реждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - произво-

дителю товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнени-

ем работ, оказанием услуг, на 2018 год (далее - Соглашение), утвержденную 

приказом министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области 

от 02.02.2018 № 33 «Об утверждении типовой формы соглашения о предостав-

лении из областного бюджета субсидии на поддержку сельскохозяйственного 

производства юридическому лицу (за исключением государственного (муници-

пального) учреждения ) , и н д и в и д у а л ь н о м у п р е д п р и н и м а т е л ю , физическому ли-

цу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение недополученных 



2 

доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) то-

варов, выполнением работ, оказанием услуг, на 2018 год» (далее - приказ), 

следующие изменения: 

1.1. Приложение к Соглашению «Показатели результативности пре-

доставления Субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйст-

венным товаропроизводителям в области растениеводства в 2018 году» изло-

жить в новой редакции согласно приложению. 

1.2. Пункт 3 «Субсидии на оказание несвязанной поддержки сельско-

хозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в 2018 году» 

приложения к приложению № 1 к Соглашению «Источники сведений об ис-

полнении (неисполнении) получателем Субсидии показателей (целевых пока-

зателей) результативности предоставления Субсидии» дополнить подпунктом 3.4 

в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Показатели (целевые 
показатели) результа-
тивности использова-

ния Субсидии 

Ед. 
изм. 

Ответст-
венный за 
проверку 

показателя 
(Ф.И.О., 

должность) 

Источник получения информации, 
методика расчета показателя 

1 2 3 4 5 
«3.4 Приобретение дизельного 

топлива на проведение 
агротехнологических ра-
бот в 2018 году 

тонн Документы, подтверждающие принятие 
и оплату в 2018 году дизельного топли-
ва, а также учетные листы тракториста-
машиниста, подтверждающие расход 
дизельного топлива на проведение агро-
технологических работ. При этом в пу-
тевых листах тракториста-машиниста 
учитывается расход дизельного топлива 
только на выполнение агротехнологиче-
ских работ на полях, занятых зерновы-
ми и (или) зернобобовыми и (или) кор-
мовыми культурами» 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

Заместитель Председателя 
Правительства области, 
министр сельского хозяйства и 
продовольствия Кировской области 



Приложение 

Приложение 
к Соглашению 
от « » 2018 г. № 

Показатели результативности предоставления Субсидии 
на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области растениеводства в 2018 году 

наименование, ИНН получателя субсидии 

№ 
п/п 

Показатели (целевые показатели) 
результативности предоставления 

Субсидии 

Ед. 
изм. 

Значе-
ния 

Согласовано 

Отдел развития растениеводства Специалист 
отдела 

Начальник 
отдела 

1 Сохранение размера посевных площадей, за-
нятых зерновыми, зернобобовыми и кормовы-
ми сельскохозяйственными культурами (по 
состоянию на 31.12.2018 к 31.12. 2017) 

2 Объем произведенных в 2018 году овощей 
открытого грунта 

3 Объем реализованных и (или) направлен-
ных на переработку овощей открытого 
грунта в 2018 году 

4 Приобретение дизельного топлива на про-
ведение агротехнологических работ в 2018 
году 

(должность руководителя получателя Субсидии) (подпись) (инициалы, фамилия) 
М.П. (при наличии) 

Главный бухгалтер 
Получателя Субсидии 

(подпись) (инициалы, фамилия) 
20 г. 

СВЕДЕНИЯ ПОДТВЕРЖДАЮ: 

(орган местного самоуправления, должность) (подпись) (инициалы, фамилия) 
М.П. 

Главный бухгалтер 
(подпись) (инициалы, фамилия) 

" " 20 г. 
Документы принял: 

(подпись лица, принявшего документы) (расшифровка подписи) 



2 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель министра сельского 
хозяйства и продовольствия 
Кировской области И.В. Головкова 

Заместитель министра сельского 
хозяйства и продовольствия 
Кировской области ЕЛ. Софронов 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
приказа министра сельского хозяйства и продовольствия 

Кировской области от № 

с е пне к с со 4 с и пресса oUcJ-Д ** Кч.^6 ^ ^ ч 

ПОДГОТОВЛЕНО 
О Т 02 02 Of$ У 

Начальник отдела 
развития растениеводства 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Начальник отдела 
финансирования программ 
и мероприятий развития АПК 

О.А. Паладич 

' - 'О < 

j\ Е.А. Софронов 

/ И.В. Головкова 

Т.В. Масленникова 

Начальник отдела 
правового обеспечения М.М. Демакова 


